
 
 
 
ОШ „Петар Кочић“ 
25280 Риђица 
Добровољачка 2 
Тел:  025/856-207          
ospetarkocic@mts.rs 
ПИБ: 101842894 
Мат.број: 08013055 

 
 
 

 

 

 
На основу члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 

РС“, број 88/17,6/20 и 129/21) и Статута Основне школе „Петар Кочић“ у Риђици, Школски одбор Основне 

школе „Петар Кочић “ у Риђици, је на седници, одржаној дана 11.09.2025. године,донео: 
 

 

ПРАВИЛНИК О ОБЛАЧЕЊУ 

УЧЕНИКА, ЗАПОСЛЕНИХ, РОДИТЕЉА И ОСТАЛИХ 

 

 

I  Основне одредбе 

 
                                                                      Члан 1. 

 

Правилником о облачењу ученика, запослених, родитеља и осталих (у даљем тексту: Правилником), 

ближе се уређује начин облачења и изглед ученика, запослених, родитеља и осталих приликом 

доласка у ОШ „Петар Кочић“ у Риђици (у даљем тексту: школа). 

 

 

II Опште одредбе 
 

                                                                       Члан 2. 

Ученици, запослени, родитељи и остали су дужни да буду прикладно и уредно одевени и да својим 

начином одевања не нарушавају углед Школе нити изражавају своју политичку, верску или другу 

личну припадност која би могла да доведе у сумњу његову непристратсност и неутралност, односно 

ученици и запослени у школу долазе у својој уобичајеној гардероби. 

 

 

                                                                        Члан 3. 

 

Забрањена је  одећа која садржи писане или сликовне знаке (речи, изразе и графичке приказе) 

непримереног садржаја који могу довести у сумњу непристрасност или политичку неутралност, које 

вређају достојанство друге особе, рекламирају цигарете, дрогу, алкохолна и енергетска пића и 

слично, као и писане и сликовне знаке или обележја  навијачких група и других одлика припадности 

неком спортском клубу. 

Члан 4. 

Нокти морају бити уредни и чисти. 

Нису дозвољени неуредни и претерано дугачки нокти. 

 

 

 

 

ОШ „Петар Кочић“ 
Риђица 
 Број:  179/2025 
Датум: 11.09.2025. 

mailto:ospetarkocic@mts.rs


 

 

 

III УЧЕНИЦИ 

 

                                                                         Члан 5. 

Ученици су дужни да носе одећу и обућу која је прикладна њиховом узрасту и која им неће сметати 

приликом одвијања наставе. 

 

 

Ученици могу да дођу одевени у дуге панталоне, панталоне ¾ и фармеркама. 

Нису дозвољене бермуде, сукње или хаљине изнад колена, као и кожне панталоне, односно 

провидна одећа, уска и припијена, одећа која открива гола рамена, дубок деколте и голи стомак. 

Што се тиче обуће, забрањено је доћи у школу у папучама, јапанкама, обући са платформом и 

подигнутом петом, односно штиклом. 

Дозвољено је у школу доћи у хеланкама, у нижим разредима, а у вишим само ако је туника преко 

хеланки, у висини пола бутине. 

Ученици су дужни да долазе чисти и уредни, са уредним фризурама, као и да имају уредне, кратке и 

неофарбане нокте. 

Није дозвољено ношење капа, качкета и капуљача, као и одеће са непримереним или увредљивим 

натписима или сликама у просторијама школе. 

 

                                                                           Члан 6. 

Уколико се ученици не буду придржавали овог Правилника, биће позвани њихови родитељи-

законски заступници, да дођу у Школу, како би се њихова деца преобукла, односно преобула. 

 

 

IV  ЗАПОСЛЕНИ, РОДИТЕЉИ И ОСТАЛИ 

 

 

                                                                           Члан 7. 

Запослени су дужни да долазе у Школу, одевени у складу са природом посла који обављају. 

Запослени који су ваннаставно особље, као што су спремачице, спремачи и домар, могу доћи у 

Школу у радним оделима или кецељама, а сервирка у трпезарији мора имати чисту и уредну белу 

кецељу. 

Запослени не могу да у Школу долазе у тренеркама, изузев наставника физичког васпитања којима се 

тренерка сматра радном униформом. 

Осталима је долазак у Школу у тренеркама дозвољен само приликом организовања неке спортске 

манифестације, приликом уласка у спортску салу, као и ако је неки неформалан скуп организован у 

оквиру школе, што је потребно да директор посебно нагласи. 

 

                                                                          Члан 8. 

Запослени, родитељи и остали у Школу могу да дођу у дугим панталонама, панталонама ¾, сукњама 

и хаљинама не краћим изнад колена, без дубоких шлицева на предњој и задњој страни, провидној и 

уско припијеној одећи, одећи која открива гола рамена, дубок деколте и голи стомак. 

Шминка мора бити умерена и неупадљива. 

Нокти морају бити уредни и чисти, не превише упадљиви (предугачки и нападно офарбани). 

 

 

V КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
                                                                           Члан 9. 

 

Непоштовање овог Правилника, као општег акта Школе, повлачи дисциплинску одговорност 

ученика и запослених, у складу са Правилницима о дисциплинској одговорности, док ће сва остала 

лица бити удаљена из школе. 

 

 



 

 

 

VI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

 

                                                                        Члан 10. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе. 

 

 

 

                                                                                   ПРЕДСЕДНИК ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

 

                                                                                           ________________________________ 

                                                                                                            Немања Тауз 

 

 

Правилник је заведен под деловодним бројем 179/2025 и објављен на огласној табли дана 

12.09.2025.године, а ступио је на снагу дана 20.09.2025.године. 

 

 

                                                                                                              Секретар школе, 

 

 

                                                                                                       ________________________ 

                                                                                                              Драган Вученовић 

 


